BIANCA GASPARINI

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HÓQUEI E PATINAÇÃO, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 65.036.329/0001-58, com sede na Rua Mario de
Andrade 48 sala 215 - CEP 01154-060 – São Paulo, SP, vem pelo
presente ofício informar, a pedido da parte interessada, que o(a)
atleta

ATESTADO

registrado(a)  nesta confederação esportiva , é integrante da
Seleção Brasileira de Patinação Artística para o evento oficial
internacional

CAMPEONATO PAN-AMERICANO DE  PATINAÇÃO ARTÍSTICA  2018

promovido pela confederação pan-americana WORLD SKATE
AMERICA , no período de 28 de agosto a 09 de setembro do
corrente ano em Bogotá - Colômbia,   motivo pelo qual solicita
especial atenção nas providências e procedimentos para que não
ocorra prejuízo do aproveitamento escolar e/ou profissional, com o
abono e/ou compensação de eventuais faltas, recuperação de aulas
e remarcação de provas.

Certos do apoio desta instituição ao esporte  brasileiro,

Atenciosamente

Moacyr Neuenschwander Jr.
Presidente
www.cbhp.com.br

São Paulo, 22 de agosto de 2018

CBHP10019Atestado Número : Entidade: BR